
ГРОДЗЕНСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 июня 2025 г. 360
No

г. Гродна г. Гродно

Об изменении решения Гродненского
областного исполнительного комитета

от 4 апреля 2011 г. № 233

На основании пунктов 4 и 6 Инструкции о порядке учета объектов
собственности Гродненской области, находящихся только в собственности

государства, утвержденной решением Гродненского областного Совета
депутатов от 28 января 2011 г. № 66, Гродненский областной

исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в решение Гродненского областного исполнительного

комитета от 4 апреля 2011 г. № 233 «Об установлении форм документов,
необходимых для организации учета объектов коммунальной
собственности Гродненской области, находящихся только в собственности

государства» следующие изменения:

из названия слово «коммунальной» исключить;

из преамбулы слово «коммунальной» исключить;

из абзацев второго - четвертого слово «коммунальной» исключить;
абзац пятый исключить;

приложения 1 - 3 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

Председатель
ethon cnonнительны

Для
документов

Гр
од
не
нс комитет

1

Ю.Х.Караев



Приложение 1

к решению Гродненского
областного исполнительного

комитета

04.04.2011 № 233

(вредакции решения
Гродненского областного
исполнительного комитета

2406.2025 №369

Форма

СВЕДЕНИЯ об объектах собственности Гродненской области,
находящихся только в собственности государства

(указать полное наименование: Гродненский областной исполнительный комитет

(далее - облисполком), коммунальное юридическое лицо, хозяйственное общество,

республиканское государственно-общественное объединение; регистрационный
номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей либо учетный номер плательщика)

Инвентарный номер: Коды

в едином

государств

енном

регистре

ПримечБалансовая

(восстановитание

ельная)

стоимость
Наимено Место

вание по состоя нахожд Количе
No

Π/Π

недвижимо
имущест бухгалтер объе ния ения

го
ва

(объекта)
скому

учетуз

кта объек (адрес)

ство

единиц

имущества
таб объекта

прав на

него и

остаточная

стоимость на

01.01.20 г.

(рублей) 3
сделок с

ним

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель

(подпись) (фамилия, имя, отчество (если таковое
имеется)

Главный

бухгалтер
(подпись) (фамилия, имя, отчество (если таковое

имеется)

1 Представляется в соответствии с пунктами 3, 4, 5 и 9 Инструкции о порядке
учета объектов собственности Гродненской области, находящихся только в

собственности государства, утвержденной решением Гродненского областного

Совета депутатов от 28 января 2011 г. № 66.



2

2 Созданное в процессе разгосударствления и приватизации объектов,

находящихся в государственной собственности, а также открытое акционерное

общество, созданное в процессе преобразования коммунального унитарного

предприятия.

3 Заполняется по основным средствам.

4 Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае отсутствия

свидетельства о государственной регистрации недвижимого имущества в данной

графе производится запись: «Нет».

5 Коды объектов собственности Гродненской области, находящихся только в
собственности государства, соответствуют нумерации структурных элементов пункта

1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 г. № 169-3 «Об объектах,

находящихся только в собственности государства, и видах деятельности, на

осуществление которых распространяется исключительное право государства».

6 Указываются следующие коды: 01 - используется по целевому назначению, 02
- используется не по целевому назначению, 03 — не используется, 04 - находится на

консервации, 05 - находится на капитальном ремонте (реконструкции,
модернизации), 06 - передан в аренду, 07 - передан в безвозмездное пользование, 09

- передан в доверительное управление, 20 - прочее.








